CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1361/CP-QHQT
V/v Hợp tác trong lĩnh vực du lịch do Luxembourg viện trợ
	Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	- Tổng cục Du lịch,
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
- Bộ Tài chính,
- Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5570 BKH/KTĐN ngày 11 tháng 9 năm 2003), về hợp tác trong lĩnh vực du lịch do Luxembourg viện trợ, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về nguyên tắc dự án “Phát triển dịch vụ du lịch và khách sạn” do Luxembourg tài trợ, vói tổng số viện trợ không hoàn lại là 2.991.000 Euro, vốn đối ứng của Việt Nam là 120.000 Euro (tương đương với 1,8 tỷ VNĐ). Vốn đối ứng của Việt Nam do Tổng cục Du lịch tự bố trí trong ngân sách hàng năm của Tổng cục.

2. Giao Tổng cục Du lịch:

- Tổ chức thực hiện dự án theo đúng các quy định hiện hành về quản lý và sử dụng ODA và quản lý đầu tư và xây dựng;

- Lưu ý những ý kiến đóng góp của Bộ Ngoại giao (văn bản số 1897 - CV/NG-CÂu2, ngày 16 tháng 7 năm 2003), Bộ Tài chính (văn bản số 7167/TC-TCĐN ngày 11 tháng 7 năm 2003) và Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 5570 BKH/KTĐN, ngày 11 tháng 9 năm 2003) đề việc thực hiện dự án có hiệu quả./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ PHÓ THỦ TƯỚNG

Vũ Khoan